Todo el transporte en ambulancia aérea debe ser evaluado, aprobado 
previamente y coordinado por USA Medical Services. Si el asegurado no 
obtiene autorización previa, el Asegurador se reserva el derecho de no 
pagar los gastos. 

ii.	 La cantidad máxima pagadera por este beneficio es de veinticinco mil 
dólares (US$25,000) por incidente. 

iii.	El Asegurado se compromete a mantener a la Aseguradora, a USA 
Medical Services, y a cualquier otra compañía afiliada con la  Aseguradora 
o USA Medical Services por medio de formas similares de propiedad o 
administración, libres de responsabilidad por cualquier negligencia que

[...]

magnética, ultrasonidos, biopsias, medicamentos y suministros.

(c)	 Los costos de la obtención, transporte y extracción de órganos, células o 
tejido, incluyendo el almacenamiento de médula ósea, células madre, o 
sangre del cordón umbilical están cubiertos hasta un máximo de veinticinco 
mil dólares (US$25,000) por diagnóstico, el cual está incluido como parte del 
beneficio máximo para el trasplante. Los procedimientos de preparación del 
donante, incluyendo pruebas de compatibilidad de donantes potenciales 
están incluidos en este beneficio.

(d)	 La hospitalización, cirugías, honorarios de médicos y cirujanos, anestesia,

[...]

8.10	 RESIDENCIA EN EL PAÍS: Para los efectos de esta póliza, ‘’país de residencia’’ 
significa el país donde se encuentra el Asegurado y dependientes nombrados) 
físicamente residiendo al menos por ciento ochenta (180) días continuos o 
discontinuos durante un período de trescientos sesenta y cinco (365) días. Para 
tener derecho a la cobertura, el país de residencia del Asegurado (principal and 
dependientes nombrados) debe estar en Latinoamérica o el Caribe.
Esta póliza no está disponible para, ni puede ser emitida o renovada a personas 
que el país de residencia sea sin importar el tipo de visa emitida al Asegurado o

[...]

trador de Grupo para los asegurados en el grupo.
PAÍS DE RESIDENCIA: El país donde el Asegurado reside la mayor parte de cualquier 
año póliza, o donde el Asegurado ha residido por más de ciento ochenta (180) días 
continuos durante cualquier período de trescientos sesenta y cinco (365) días mientras 
que la póliza está en vigencia.
PANDEMIA: Una epidemia que ocurre en un área extendida (múltiples países o 
continentes) y que generalmente afecta a una porción significativa de la población.
PERÍODO DE ESPERA ESPECIFICO: Período de tiempo que comienza en la fecha